

Raport okresowy



z siedzibą w Bielanych Wrocławskich

Skonsolidowany oraz jednostkowy raport kwartalny z działalności. IV kwartał 2014 roku.

Autoryzowany Doradca



Raport sporządzony został przez spółkę BLACK POINT S.A. z siedzibą przy ul. Atramentowej 5, Bielany Wrocławskie, 55-040 Kobierzyce (dalej również: Spółka, BLACK POINT), zgodnie z wymogami określonymi w załączniku nr 3 do Regulaminu Alternatywnego Systemu Obrotu (według stanu prawnego na dzień 1 października 2013 r.) „Informacje bieżące i okresowe przekazywane w alternatywnym systemie obrotu na rynku NewConnect”. Rolę Autoryzowanego Doradcy dla BLACK POINT S.A. pełni PROFESCAPITAL Sp. z o.o. z siedzibą we Wrocławiu, przy ul. Ofiar Oświęcimskich 15, wpisaną do Rejestru Przedsiębiorców Krajowego Rejestru Sądowego pod nr KRS 0000139758.

Data publikacji raportu: 13 lutego 2015 roku.



Spis treści.

I. List Prezesa Zarządu BLACK POINT S.A. Pana Piotra Kolbusza do Akcjonariuszy i Inwestorów.	3
II. Podstawowe informacje o Emitencie i Grupie Kapitałowej.....	5
III. Informacje o zasadach przyjętych przy sporządzaniu raportu, w tym informacje o zmianach stosowanych zasad (polityki) rachunkowości	6
IV. Skonsolidowany raport kwartalny.....	8
1. Skonsolidowane skrócone sprawozdanie finansowe	8
A. Rachunek zysków i strat Grupy BLACK POINT.....	8
B. Bilans Grupy BLACK POINT.....	9
C. Rachunek przepływów pieniężnych Grupy BLACK POINT	12
D. Zestawienie zmian w kapitale własnym Grupy BLACK POINT.....	13
2. Komentarz Zarządu Emitenta na temat czynników i zdarzeń, które miały wpływ na osiągnięte wyniki finansowe.....	15
V. Jednostkowy raport kwartalny.....	16
1. Jednostkowe skrócone sprawozdanie finansowe	16
A. Rachunek zysków i strat BLACK POINT S.A.	16
B. Bilans BLACK POINT S.A.	17
C. Rachunek przepływów pieniężnych BLACK POINT S.A.	19
D. Zestawienie zmian w kapitale własnym BLACK POINT S.A.	21
2. Komentarz Zarządu Emitenta na temat czynników i zdarzeń, które miały wpływ na osiągnięte wyniki finansowe.....	23
VI. Informacja na temat aktywności Emitenta oraz Grupy Emitenta w zakresie działań zmierzających do zwiększenia innowacyjności	23
VII. Stanowisko odnośnie możliwości zrealizowania prognoz.	23
VIII. Porównanie wyników szacunkowych przekazanych raportem bieżącym z wynikami przekazanymi raportem kwartalnym	24
IX. Analiza wskaźnikowa	24
X. Planowane kierunki działania Grupy na 2015 rok.	26

I. List Prezesa Zarządu BLACK POINT S.A. Pana Piotra Kolbusza do Akcjonariuszy i Inwestorów.

Szanowni Akcjonariusze i Inwestorzy,

Prezentujemy Państwu szczegółowy raport z działalności Spółki Black Point S.A. oraz Grupy Kapitałowej Black Point w IV kwartale 2014 r.

Jednocześnie zwracamy uwagę, że publikowane w niniejszym raporcie wyniki w układzie narastającym są również wstępnymi, szacunkowymi wynikami roku 2014, które będą podlegać audytowi finansowemu. Warto zwrócić uwagę na fakt, iż rentowność brutto działalności Grupy za rok 2014 jest wyższa niż w 2013 roku jeśli wyeliminujemy czynniki związane z wycofaniem się z zakupu Spółki SCOT Sp. z o.o., którymi są wartość 3,28 mln PLN wynikająca z transakcji odstąpienia od zakupu SCOT Sp. z o.o., która podwyższyła zysk 2013 r., a także wartość amortyzacji znaku Printé w kwocie 0,95 mln PLN, która z kolei obniżyła wartość zysku wypracowanego w roku 2014.

W IV kwartale Grupa Black Point zrealizowała obrót na poziomie 14,72 mln PLN oraz wypracowała zysk brutto w wysokości 0,75 mln PLN. W tym samym czasie Spółka Black Point S.A. uzyskała obrót o wartości 8,21 mln PLN oraz osiągnęła zysk brutto w wysokości ok. 0,05 mln PLN. Spółka zależna Eco Service Sp. z o.o. w omawianym okresie osiągnęła obrót w wysokości 8,14 mln PLN oraz wypracowała zysk o wartości 0,75 mln PLN. [W skonsolidowanym rachunku zysków i strat eliminowane są transakcje wzajemne oraz marże niezrealizowane - co powoduje, że kalkulacja wyniku skonsolidowanego nie jest sumą wyników jednostkowych].

Osiągnięty przez Grupę w IV kwartale 2014 r. zysk to z jednej strony efekt bardzo dobrych wyników wypracowanych przez Spółkę Eco Service Sp. z o.o., dla której IV kwartał był zdecydowanie najlepszym i najefektywniejszym okresem sprzedaży w całym 2014 roku oraz z drugiej strony efekt wypracowanej po raz pierwszy od czterech kwartałów dodatniej rentowności brutto w Spółce Black Point S.A.

Porównując osiągnięte w IV kwartale 2014 r. wyniki sprzedażowe Spółki Black Point S.A. z analogicznym okresem roku poprzedniego odnotowujemy obniżenie przychodu o około 24 %, co jest efektem m.in. dużego udziału sprzedaży Printé do spółki SCOT, restrukturyzacji w obszarze rentowości kontraktów handlowych oraz całkowitym wstrzymaniem sprzedaży na rynek ukraiński. W tym samym okresie przychód skonsolidowany jest niższy o około 17 %.

Niemniej jednak oceniając wyniki IV kwartału 2014 r. na tle poszczególnych kwartałów całego 2014 r. widać tendencje wzrostowe podstawowych wskaźników sprzedaży.

Przychód Spółki Black Point w porównaniu z drugim kwartałem 2014 r. zwiększył się o 2 % a w stosunku do trzeciego kwartału o 10 %. Podobnie marża handlowa w ujęciu wartościowym – w stosunku do drugiego kwartału 2014 r. wzrosła o 12 %, - do trzeciego o 18 %.

W ocenie Zarządu bardzo ważny jest fakt, że znacznie szybciej rośnie marża wypracowana na strategicznej dla Spółki laserowej grupie produktowej, która wzrosła, mimo niższych wartości sprzedaży mierzonej ilościowo i wartościowo, w stosunku do IV kwartału 2013 r. o 2 %, a w porównaniu do drugiego kwartału 2014 r. o 18 %, a w stosunku do trzeciego kwartału 2014 r. o 22 %. Wzrost marży w omawianej grupie produktowej przy jednoczesnym spadku sprzedaży świadczy o wzroście rentowności sprzedaży tonerów laserowych [przyrost rentowności w IV kwartale 2014 r. o 10 punktów procentowych w porównaniu do IV kwartału 2013 r.]

Od dłuższego czasu wyniki spółek Grupy Black Point są efektem sytuacji rynkowej w branży materiałów alternatywnych, która odczuwa regres w związku z rosnącą pozycją producentów urządzeń drukujących, którzy przez ostatnie lata intensyfikowali kampanie marketingowe, ofertowe oraz technologiczne wymierzone w branżę

producentów alternatywnych. Nie bez znaczenia dla przychodów Grupy pozostaje także malejący popyt na materiały eksploatacyjne, głównie w wyniku ogromnego postępu nowych technologii i kanałów komunikacji. Także istotne zmiany na rynku sprzedaży detalicznej, który jest sukcesywnie wypierany przez sprzedaż internetową, miały znaczący wpływ na zmniejszenie sprzedaży oferty Black Point w tym kanale dystrybucyjnym.

Na rezultaty sprzedaży Spółki Black Point S.A. niewątpliwie duży wpływ miała także zmiana uwarunkowań i struktury sprzedaży, głównie w związku z oddzieleniem się od spółki SCOT Sp. z o.o. i dywersyfikacji oferty Black Point o nową markę Printé, a w dalszej kolejności także w związku z odstąpieniem od bezpośredniej obsługi firm najniższego segmentu rynku, a ostatecznie także- po zaprzestaniu działalności przez Spółkę SCOT Sp. z o.o. utrata czołowego dystrybutora i odbiorcy.

Wszelkie planowane przez Zarząd i podejmowane działania skupiają się z jednej strony na sprawności operacyjnej, której efekty w postaci poprawy handlowej marży procentowej i niższych kosztów już zaczęliśmy konsumować od września 2014 r., a dalszych owoców działań restrukturyzacyjnych spodziewamy się w roku 2015 r.

Z drugiej strony Zarząd analizując światowe tendencje rynkowe, a także szanse jakie widzi na rozwój działalności, opracował nową strategię działania i nowy model biznesowy działalności, który zakłada wprowadzenie w 2015 roku szeregu innowacyjnych produktów i usług, które pozwolą Grupie Black Point zrewolucjonizować nie tylko portfel produktów i usług ale także rynek na którym działa.

Już w IV kwartale Black Point rozpoczął wdrażanie wielu projektów, m.in. uruchomiono program partnerski Black Point, który opiera się o cykle szkoleń dla partnerów: Akademia Black Point oraz Centrum Serwisowe. W 2014 r. Black Point przeszkolił kilkuset handlowców i menadżerów wyposażając ich w niezbędne kompetencje sprzedażowe marek Black Point oraz Printé, niezbędne do zbudowania przewag konkurencyjnych i trwałych relacji z klientami. W 2015 roku Black Point będzie kontynuował działalność szkoleniową. Już w pierwszym kwartale uruchomiony zostanie, unikatowy na skalę krajową Autoryzowany Serwis Ogólnopolski Black Point, który zagwarantuje Partnerom szybki i sprawny dostęp do usług serwisowych, jednocześnie zwiększając potencjał sprzedażowy dla produktów z oferty Black Point.

Zarząd Grupy Black Point uznaje, że nowy model biznesowy oraz skuteczne wdrożenie zaplanowanych projektów pozwoli na powrót Spółki i Grupy Black Point na ścieżkę rozwoju oraz dalszą poprawę rentowności biznesu.

Zarząd BLACK POINT S.A.

II. Podstawowe informacje o Emitencie i Grupie Kapitałowej

Grupa kapitałowa BLACK POINT

BLACK POINT S.A. – na dzień 31.12.2014 r. oraz na dzień 13.02.2015 r. posiadała 100% udziałów w spółce zależnej Eco Service Sp. z o.o., zaś Eco Service Sp. z o.o. – na dzień 31.12.2014 r. oraz na dzień 13.02.2015 r. posiadała 66,66% udziałów w Spółce zależnej TBG GmbH z siedzibą w Niemczech, 100% udziałów w Spółce zależnej Eco Service China z siedzibą w Hongkongu oraz 70% w M Service Sp. z o.o. z siedzibą w Bielaniech Wrocławskich. Grupa konsoliduje wyniki finansowe spółki Black Point S.A. oraz Eco Service Sp. z o.o. Konsolidacja jest sporządzana w sposób pełny.

Tabela: Zarząd i Rada Nadzorcza BLACK POINT S.A.

Zarząd	Stanowisko
Piotr Kolbusz	Prezes Zarządu
Kamila Yamasaki	Wiceprezes Zarządu
Marcin Kubacki	Wiceprezes Zarządu

Dnia 3 listopada 2014 r. uchwałą nr 3 Rada Nadzorcza powołała Marcina Kubackiego na Wiceprezesa Black Point S.A.

Rada Nadzorcza	Stanowisko
Szczepan Czyczerski	Przewodniczący Rady Nadzorczej
Jolanta Rycerz	Członek Rady Nadzorczej
Leszek Jurasz	Członek Rady Nadzorczej
Anna Skąlecka	Członek Rady Nadzorczej
Michał Dubas	Członek Rady Nadzorczej

Tabela: Akcjonariat BLACK POINT S.A. na dzień 13.02.2015 r.

Inwestor	Liczba akcji	% Akcji	Liczba głosów	% Głosów
Waffen Investments Limited	8 030 000	55%	8 030 000	55%
Pozostali akcjonariusze	6 570 000	45%	6 570 000	45%
Razem	14 600 000	100%	14 600 000	100%

Tabela: Zatrudnienie na dzień 13.02.2015 r. (pełne etaty)

Pracownicy	Black Point S.A.	Grupa Black Point
Umysłowi	35	42
Fizyczni	50	61
Razem	85	103

III. Informacje o zasadach przyjętych przy sporządzaniu raportu, w tym informacje o zmianach stosowanych zasad (polityki) rachunkowości

Zasady przyjęte przy sporządzaniu niniejszego raportu wynikają w szczególności z następujących regulacji prawnych:

- a) Załącznik Nr 3 do Regulaminu Alternatywnego Systemu Obrotu - „Informacje bieżące i okresowe przekazywane w Alternatywnym Systemie Obrotu na rynku NewConnect” według stanu prawnego na dzień 1 czerwca 2013 r.
- b) Ustawa z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości;
- c) Krajowe standardy rachunkowości;
- d) Zasady (polityki) rachunkowości tworzone w oparciu o przepisy zawarte w punktach b i c.

Grupa Kapitałowa w roku 2014 nie wprowadziła żadnych zmian w stosowanych zasadach (polityki) rachunkowości w stosunku do zasad stosowanych w roku 2013.

Poniżej przedstawione zostały, przyjęte i obowiązujące zasady (polityki) rachunkowości, w tym metody wyceny aktywów i pasywów (także amortyzacji), pomiaru wyniku finansowego oraz sposobu sporządzenia bilansu, rachunku zysków i strat, zestawienia zmian w kapitale własnym oraz rachunku przepływów pieniężnych w zakresie, w jakim ustawa pozostawia jednostce prawo wyboru.

Wykazane w bilansie aktywa i pasywa wyceniono następującymi metodami wyceny wynikającymi z przyjętych zasad (polityki) rachunkowości:

Środki trwałe oraz wartości niematerialne i prawne wycenia się według cen nabycia lub kosztów wytworzenia lub wartości przeszacowanej (po aktualizacji wyceny środków trwałych), pomniejszonych o odpisy amortyzacyjne (umorzeniowe) oraz odpisy z tytułu trwałej utraty wartości.

Udziały w jednostkach podporządkowanych wycenia się według metody nabycia pomniejszonej o odpisy z tytułu trwałej utraty wartości.

Amortyzacja dokonywana jest metodą liniową. Przy ustalaniu okresu amortyzacji i rocznej stawki amortyzacyjnej uwzględnia się okres ekonomicznej użyteczności środka trwałego oraz składników wartości niematerialnych i prawnych. Poprawność przyjętych okresów oraz stawek amortyzacyjnych podlega okresowej weryfikacji. Spółka stosuje indywidualne stawki amortyzacyjne dla budynków produkcyjnych używanych, które po zakupie zostały poddane adaptacji i modernizacji. Ustalona stawka amortyzacyjna od 1 stycznia 2007 r. do 31 grudnia 2011 r. dla budynków wynosiła 5%. W roku 2012 spółka zweryfikowała stawkę amortyzacji dla budynków i dokonała jej obniżenia z 5% na 2,5%. Środki trwałe w budowie oraz grunty, w tym prawo wieczystego użytkowania gruntu nie są amortyzowane.

Towary są wyceniane według cen zakupu.

Materiały są wyceniane według cen zakupu.

Wyroby gotowe są wyceniane według cen nabycia zużytych do ich wytworzenia surowców i materiałów w oparciu o normy tego zużycia, plus koszty pośrednie wytworzenia wyrobów gotowych rozliczane odchyleniami od cen ewidencyjnych. W skład odchyleń wchodzi koszty takie jak: wynagrodzenia pracowników produkcyjnych, energia, pozostałe materiały pośrednie do produkcji, itd. Suma pozostałych kosztów pośrednich jest przeksięgowywana z zespołu 4 na konto odchyleń od cen wyrobów i jest rozliczana w ciężar kosztów zespołu 7.

Bierne rozliczenia międzyokresowe kosztów dokonywane są w wysokości prawdopodobnych zobowiązań przypadających na bieżący okres sprawozdawczy.

Uznanie przychodu

Przychody ze sprzedaży są uznawane w momencie dostarczenia towaru, lub w momencie wykonania usługi.

Pomiar wyniku finansowego

Na wynik finansowy netto składa się:

- wynik ze sprzedaży – różnica między sumą przychodów ze sprzedaży produktów skorygowana o przyrost lub zmniejszenie stanu produktów, jak też przychodów ze sprzedaży towarów i materiałów, a sumą kosztów według rodzajów działalności operacyjnej,
- wynik na sprzedaży netto stanowiący wynik na sprzedaży skorygowany o koszty sprzedaży i koszty ogólnego zarządu,
- wynik z działalności operacyjnej równy wynikowi na sprzedaży netto $\pm$ różnica między pozostałymi przychodami i kosztami operacyjnymi,
- wynik z działalności gospodarczej równy wynikowi z działalności operacyjnej $\pm$ różnica między przychodami i kosztami finansowymi,
- wynik brutto równy wynikowi z działalności gospodarczej $\pm$ różnica zdarzeń nadzwyczajnych,
- wynik netto równy wynikowi brutto pomniejszonemu o obowiązkowe obciążenia wyniku finansowego z tytułu podatku dochodowego.

Grupa kapitałowa sporządza rachunek zysków i strat w wersji kalkulacyjnej.

Grupa kapitałowa sporządza rachunek pieniężny metodą pośrednią.

IV. Skonsolidowany raport kwartalny

1. Skonsolidowane skrócone sprawozdanie finansowe

A. Rachunek zysków i strat Grupy BLACK POINT

Waluta	PLN	PLN	PLN	PLN
SKONSOLIDOWANY RACHUNEK ZYSKÓW I STRAT	01.01.14-31.12.14	01.10.14-31.12.14	01.01.13-31.12.13	01.10.13-31.12.13
A Przychody ze sprzedaży i zrównane z nimi,	59 396 990,15	14 721 327,07	106 956 557,09	17 852 607,93
-w tym od jednostek powiązanych	9 278 390,16	3 456 099,77	11 576 717,74	2 813 306,16
I Przychody netto ze sprzedaży produktów	32 038 584,42	8 216 779,63	42 373 742,94	9 437 399,82
II Przychody netto ze sprzed towarów i materiałów	27 358 405,73	6 504 547,44	64 582 814,15	8 415 208,11
B Koszty sprzedanych produktów, towarów i materiałów, w tym:	42 889 605,24	10 235 336,40	84 815 486,07	12 941 477,60
jednostkom powiązanym	8 350 551,14	3 110 489,79	9 641 881,52	2 362 885,83
I. Koszt wytworzenia sprzedanych produktów	22 201 665,06	5 278 542,97	35 414 601,55	7 387 855,40
II. Wartość sprzedanych materiałów i towarów	20 687 940,18	4 956 793,43	49 400 884,52	5 553 622,20
C Zysk/Strata brutto ze sprzedaży (A - B)	16 507 384,91	4 485 990,67	22 141 071,02	4 911 130,33
D Koszty sprzedaży	12 902 020,81	3 309 752,04	15 011 590,57	3 354 962,75
E Koszty ogólnego zarządu	3 716 488,38	924 312,98	5 624 608,52	1 181 774,42
F Zysk (strata) ze sprzedaży	-111 124,28	251 925,65	1 504 871,93	374 393,16
G Pozostałe przychody operacyjne (I+II+III)	405 270,31	258 351,13	578 550,49	236 833,45
I Zysk ze zbycia niefinansowych aktywów trwałych	0,00	0,00	52 165,45	19 826,56
II Dotacje	32 865,56	13 339,70	71 292,46	41 766,60
III Inne przychody operacyjne	372 404,75	245 011,43	455 092,58	175 240,29
H Pozostałe koszty operacyjne (I+II+III)	260 991,59	78 575,40	732 804,55	469 498,97
I Strata ze zbycia niefinansowych aktywów trwałych	1 881,13	1 374,29	0,00	0,00
II Aktualizacja wartości aktywów niefinansowych	73 069,25	29 400,00	110 369,02	86 369,02
III Inne koszty operacyjne	186 041,21	47 801,11	622 435,53	383 129,95
I Zysk/Strata na działaln operacyjnej (C+D-E)	33 154,44	431 701,38	1 350 617,87	141 727,64
J Przychody finansowe (I+II+III+IV+V)	825 459,36	825 458,19	90 898,37	13 495,44
I Dywidendy i udziały w zyskach, w tym:	0,00	0,00	0,00	0,00
- od jednostek powiązanych	0,00	0,00	0,00	0,00
II Odsetki uzyskane, w tym:	1,15	0,00	77 403,64	0,71
- od jednostek powiązanych	0,00	0,00	0,00	0,00
III Zysk ze zbycia inwestycji	0,00	0,00	0,00	0,00
IV Aktualizacja wartości inwestycji	0,00	0,00	0,00	0,00
V Inne	825 458,21	825 458,19	13 494,73	13 494,73
K Koszty finansowe (I+II+III+IV)	1 010 411,03	466 054,56	1 006 002,57	149 043,28
I Odsetki, w tym:	512 076,89	101 062,40	732 157,27	112 795,18
- dla jednostek powiązanych	0,00	0,00	0,00	0,00
II Strata ze zbycia inwestycji	0,00	0,00	16 946,93	0,00
III Aktualizacja wartości inwestycji	0,00	0,00	0,00	0,00
IV Inne	498 334,14	364 992,16	256 898,37	36 248,10
L Zysk (strata) na sprzedaży całości lub części udziałów jednostek podporządkowanych	0,00	0,00	3 283 898,23	0,00
M Zysk/Strata brutto na działaln gosp(F+G-H)	-151 797,23	791 105,01	3 719 411,90	6 179,80
N Wynik zdarzeń nadzwyczajnych (JI - JII)	0,00	0,00	0,00	0,00
I Zyski nadzwyczajne	0,00	0,00	0,00	0,00
II Straty nadzwyczajne	0,00	0,00	0,00	0,00
O Odpis wartości firmy	167 618,46	41 904,61	666 756,24	41 904,61
I Odpis wartości firmy-jednostki zależne	167 618,46	41 904,61	666 756,24	41 904,61
II Odpis wartości firmy-jednostki współzależne	0,00	0,00	0,00	0,00

Skonsolidowany oraz Jednostkowy Raport okresowy Black Point S.A.
IV kwartał 2014 roku

P Odpis ujemnej wartości firmy	0,00	0,00	0,00	0,00
I Odpis ujemnej wartości firmy-jednostki zależne	0,00	0,00	0,00	0,00
II Odpis ujemnej wartości firmy-jednostki współzależne	0,00	0,00	0,00	0,00
Q Zysk (strata) z udziałów w jednostkach podporządkowanych wycenianych metodą praw własności	0,00	0,00	0,00	0,00
R Zysk/Strata brutto (I+J)	-319 415,68	749 200,40	3 052 655,66	-35 724,82
S Podatek dochodowy	232 964,70	105 680,39	347 462,70	-76 032,26
T Pozost obow zmniejszenia zysku (zwiększ straty)	0,00	0,00	0,00	0,00
U ZYSK (STRATA) MNIEJSZOŚCI	0,00	0,00	0,00	0,00
W ZYSK/STRATA NETTO (K-L-M)	-552 380,38	643 520,00	2 705 192,96	40 307,44

B. Bilans Grupy BLACK POINT

Waluta	PLN	PLN
SKONSOLIDOWANY BILANS - A K T Y W A	31.12.2014	31.12.2013
A AKTYWA TRWAŁE (I+II+IV+V)	16 760 360,96	22 345 893,86
I Wartości niematerialne i prawne (1+2+3+4)	8 446 258,50	9 398 690,09
1 Koszty zakończonych prac rozwojowych	0,00	0,00
2 Wartość firmy	0,00	0,00
3 Inne wartości niematerialne i prawne	8 446 258,50	9 398 690,09
4 Zaliczki na poczet wartości niematerialnych i prawnych	0,00	0,00
II Wartość firmy jednostek podporządkowanych	78 446,81	246 065,26
1 Wartość firmy-jednostki zależne	78 446,81	246 065,26
2 Wartość firmy-jednostki współzależne	0,00	0,00
III Rzeczowe Aktywa Trwałe (1+2+3)	5 795 290,80	6 161 037,95
1 Środki trwałe	5 732 180,55	6 123 647,70
a) grunty (w tym prawo użytkowania wieczystego gruntu)	1 992 985,99	1 992 985,99
b) budynki, lokale i obiekty inżynierii lądowej i wodnej	2 053 522,18	2 140 975,48
c) urządzenia techniczne i maszyny	1 084 591,27	1 153 897,33
d) środki transportu	396 307,09	591 713,99
e) inne środki trwałe	204 774,02	244 074,91
2 Środki trwałe w budowie	63 110,25	37 390,25
3 Zaliczki na środki trwałe w budowie	0,00	0,00
IV Należności długoterminowe (1+2)	2 000,00	4 300 000,00
1 Od jednostek powiązanych	0,00	0,00
2 Od pozostałych jednostek	2 000,00	4 300 000,00
V Inwestycje długoterminowe	1 935 967,28	1 728 296,28
1 Nieruchomości	0,00	0,00
2 Wartości niematerialne i prawne	0,00	0,00
3 Długotrwałe aktywa finansowe	1 935 967,28	1 728 296,28
a) w jednostkach zależnych i niebędących spółkami handlowymi jednostkach współzależnych niewycenianych metodą konsolidacji pełnej lub proporcjonalnej	1 931 147,28	1 715 796,28
- udziały lub akcje	1 844 147,28	1 715 796,28
- inne papiery wartościowe	0,00	0,00
- udzielone pożyczki	87 000,00	0,00
- inne długoterminowe aktywa finansowe	0,00	0,00
b) w jednostkach zależnych, współzależnych i stowarzyszonych wycenianych metodą praw własności	0,00	0,00
- udziały lub akcje	0,00	0,00
- inne papiery wartościowe	0,00	0,00
- udzielone pożyczki	0,00	0,00
- inne długoterminowe aktywa finansowe	0,00	0,00
c) w pozostałych jednostkach	4 820,00	12 500,00
- udziały lub akcje	0,00	0,00

Skonsolidowany oraz Jednostkowy Raport okresowy Black Point S.A.
IV kwartał 2014 roku

- inne papiery wartościowe	0,00	0,00
- udzielone pożyczki	4 820,00	12 500,00
- inne długoterminowe aktywa finansowe	0,00	0,00
4 Inne inwestycje długoterminowe	0,00	0,00
VI Długoterminowe rozliczenia międzyokresowe	502 397,58	511 804,27
1 Aktywa z tytułu odroczonego podatku dochodowego	502 397,58	511 804,27
2 Inne rozliczenia międzyokresowe	0,00	0,00
	0,00	0,00
B AKTYWA OBROTOWE (I+II+III+IV)	20 818 492,09	27 867 044,71
I Zapasy (1+2+3+4+5)	9 213 224,44	12 108 785,98
1 Materiały	3 987 739,76	3 786 831,53
2 Półprodukty i produkty w toku	0,00	0,00
3 Produkty gotowe	1 344 788,41	3 136 794,05
4 Towary	2 930 699,28	3 878 437,63
5 Zaliczki na dostawy	949 996,99	1 306 722,77
II Należności krótkoterminowe (1+2)	10 849 964,59	15 118 247,95
1 Należności od jednostek powiązanych	1 948 914,86	2 327 519,23
a) z tytułu dostaw i usług, o okresie spłaty:	1 948 914,86	2 327 519,23
- do 12 miesięcy	1 948 914,86	2 327 519,23
- powyżej 12 miesięcy	0,00	0,00
b) Inne	0,00	0,00
2 Należności od pozostałych jednostek	8 901 049,73	12 790 728,72
a) z tytułu dostaw i usług, o okresie spłaty:	8 497 575,86	9 150 870,46
- do 12 miesięcy	8 497 575,86	9 150 870,46
- powyżej 12 miesięcy	0,00	0,00
b) z tytułu podatków, dotacji, ceł, ubezpieczeń społecznych i zdrowotnych oraz innych świadczeń	200 614,66	758 040,44
c) Inne	202 859,21	2 881 817,82
d) dochodzone na drodze sądowej	0,00	0,00
III Inwestycje krótkoterminowe	670 706,74	497 682,06
1 Krótkoterminowe aktywa finansowe	670 706,74	497 682,06
a) w jednostkach zależnych i niebędących spółkami handlowymi jednostkach współzależnych	0,00	0,00
- udziały lub akcje	0,00	0,00
- inne papiery wartościowe	0,00	0,00
- udzielone pożyczki	0,00	0,00
- inne długoterminowe aktywa finansowe	0,00	0,00
b) w jednostkach stowarzyszonych i będących spółkami handlowymi jednostkach współzależnych	0,00	0,00
- udziały lub akcje	0,00	0,00
- inne papiery wartościowe	0,00	0,00
- udzielone pożyczki	0,00	0,00
- inne długoterminowe aktywa finansowe	0,00	0,00
c) w pozostałych jednostkach	0,00	0,00
- udziały lub akcje	0,00	0,00
- inne papiery wartościowe	0,00	0,00
- udzielone pożyczki	0,00	0,00
- inne krótkoterminowe aktywa finansowe	0,00	0,00
d) środki pieniężne i inne aktywa pieniężne	670 706,74	497 682,06
- środki pieniężne w kasie i na rachunkach	670 706,74	497 682,06
- inne środki pieniężne	0,00	0,00
- inne aktywa pieniężne	0,00	0,00
2 Inne inwestycje krótkoterminowe	0,00	0,00
IV Krótkoterminowe rozliczenia międzyokresowe	84 596,32	142 328,72
SUMA AKTYWÓW (A + B)	37 578 853,06	50 212 938,57

Skonsolidowany oraz Jednostkowy Raport okresowy Black Point S.A.
IV kwartał 2014 roku

Waluta		PLN	PLN
SKONSOLIDOWANY BILANS - P A S Y W A		31.12.2014	31.12.2013
A	KAPITAŁ (FUNDUSZ) WŁASNY (I+II+VI+VII)	22 303 963,10	29 427 708,62
I	Kapitał (fundusz) podstawowy	730 000,00	730 000,00
II	Należne wpłaty na kapitał podstawowy (wielkość ujemna)	0,00	0,00
III	Udziały (akcje) własne (wielkość ujemna)	0,00	0,00
IV	Kapitał (fundusz) zapasowy	22 509 637,23	28 957 637,23
V	Kapitał (fundusz) z aktualizacji wyceny	10 243,30	10 243,30
VI	Pozostałe kapitały (fundusze) rezerwowe	0,00	0,00
VII	Różnice kursowe z przeliczenia	0,00	0,00
VIII	Zysk (strata) z lat ubiegłych	-393 537,04	-2 975 364,86
IX	Zysk (strata) netto	-552 380,38	2 705 192,96
X	Odpisy z zysku netto w ciągu roku obrotowego (wielkość ujemna)	0,00	0,00
XI	Pozostałe kapitały własne	0,00	0,00
B	Kapitały mniejszości	0,00	0,00
C	Ujemna wartość firmy jednostek podporządkowanych	0,00	0,00
I	Ujemna wartość firmy-jednostki zależne	0,00	0,00
II	Ujemna wartość firmy-jednostki współzależne	0,00	0,00
D	ZOBOWIĄZANIA I REZERWY NA ZOBOWIĄZANIA (I+II+III+IV)	15 274 889,96	20 785 229,95
I	Rezerwy na zobowiązania	1 083 296,97	1 115 483,50
1	Rezerwa z tytułu odroczonego podatku dochodowego	24 124,36	24 124,36
2	Rezerwa na świadczenia emerytalne i podobne	215 660,02	299 880,02
	- długoterminowa	0,00	0,00
	- krótkoterminowa	215 660,02	299 880,02
3	Pozostałe rezerwy	843 512,59	791 479,12
	- długoterminowe	0,00	0,00
	- krótkoterminowe	843 512,59	791 479,12
II	Zobowiązania długoterminowe	113 558,91	925 112,43
1	Wobec jednostek powiązanych	0,00	0,00
2	Wobec pozostałych jednostek	113 558,91	925 112,43
a)	Kredyty i pożyczki	0,00	0,00
b)	Z tytułu emisji dłużnych papierów wartościowych	0,00	0,00
c)	Inne zobowiązania finansowe	113 558,91	272 504,43
d)	Inne	0,00	652 608,00
III	Zobowiązania krótkoterminowe	13 753 317,99	18 489 518,58
1	Wobec jednostek powiązanych	16 841,58	0,00
a)	Z tytułu dostaw i usług, o okresie wymagalności:	16 841,58	0,00
	- do 12 miesięcy	16 841,58	0,00
	- powyżej 12 miesięcy	0,00	0,00
b)	Inne	0,00	0,00
2	Wobec pozostałych jednostek	13 728 846,46	18 481 888,63
a)	Kredyty i pożyczki	6 105 520,23	8 385 690,25
b)	Z tytułu emisji dłużnych papierów wartościowych	0,00	0,00
c)	Inne zobowiązania finansowe	183 715,23	246 691,18
d)	Z tytułu dostaw i usług, o okresie wymagalności:	5 935 933,66	8 932 533,04
	- do 12 miesięcy	5 935 933,66	8 932 533,04
	- powyżej 12 miesięcy	0,00	0,00
e)	Zaliczki otrzymane na dostawy	0,00	0,00
f)	Zobowiązania wekslowe	0,00	0,00
g)	Z tytułu podatków, ceł, ubezpieczeń i innych świadczeń	709 822,35	514 278,32
h)	Z tytułu wynagrodzeń	257 021,50	283 808,84
i)	Inne	536 833,49	118 887,00
3	Fundusze specjalne	7 629,95	7 629,95
IV	Rozliczenia międzyokresowe	324 716,09	255 115,44
1	Ujemna wartość firmy	0,00	0,00

Skonsolidowany oraz Jednostkowy Raport okresowy Black Point S.A.
IV kwartał 2014 roku

2	Inne rozliczenia międzyokresowe	324 716,09	255 115,44
	- długoterminowe	0,00	0,00
	- krótkoterminowe	324 716,09	255 115,44
	SUMA PASYWÓW (A + B)	37 578 853,05	50 212 938,57
D	SUMA KONTROLNA (AKTYWA - PASYWA)	0,00	0,00

C. Rachunek przepływów pieniężnych Grupy BLACK POINT

	PLN	PLN	PLN	PLN
SKONSOLIDOWANY RACHUNEK PRZEPŁYWÓW PIENIĘŻNYCH	01.01.14-31.12.14	01.10.14-31.12.14	01.01.13-31.12.13	01.10.13-31.12.13
A.Przepływy środków pieniężnych z działalności operacyjnej				
I.Zysk(strata) netto	-552 380,38	643 520,00	2 705 192,96	40 307,44
II.Korekty razem	4 296 601,72	2 223 669,48	3 411 587,38	9 636 284,73
1. Zysk (strata) mniejszości	0,00	0,00	0,00	0,00
2. Zysk (strata) z udziałów (akcji) w jednostkach wycenianych metodą praw własności	0,00	0,00	0,00	0,00
3.Amortyzacja	1 665 656,04	407 755,65	1 335 364,27	835 471,01
4. Odpisy wartości firmy	167 618,46	41 904,61	666 756,24	41 904,61
5. Odpisy ujemnej wartości firmy	0,00	0,00	0,00	0,00
6. Zyski (straty) z tytułu różnic kursowych	0,00	0,00	-1 209,55	-1 209,55
7.Odsetki i udziały w zyskach (dywidendy)	512 075,74	101 062,40	699 111,14	495 994,72
8.Zysk (strata) z działalności inwestycyjnej	1 881,13	1 374,29	-3 524 789,27	-3 524 789,27
9.Zmiana stanu rezerw	-32 186,53	-26 203,62	963 766,82	852 465,81
10.Zmiana stanu zapasów	2 895 561,54	807 690,07	4 952 252,90	7 386 180,04
11.Zmiana stanu należności	2 118 283,36	1 049 265,27	-4 177 602,08	-327 993,09
12.Zmiana stanu zobowiązań krótkoterminowych, z wyjątkiem pożyczek i kredytów	-3 045 662,62	-186 403,79	2 229 302,09	1 365 199,27
13.Zmiana stanu rozliczeń międzyokresowych	136 739,74	150 589,74	278 634,81	-113 334,39
14.Inne korekty z działalności operacyjnej	-123 365,14	-123 365,14	-10 000,00	2 626 395,55
III.Przepływy pieniężne netto z działalności operacyjnej (I+/-II)	3 744 221,33	2 867 189,48	6 116 780,33	9 676 592,16
B.Przepływy środków pieniężne netto z działalności inwestycyjnej	0,00	0,00	0,00	0,00
I.Wpływy	56 687,32	7 680,00	409 132,92	401 632,92
1.Zbycie wartości niematerialnych i prawnych oraz rzeczowych aktywów trwałych	49 007,32	0,00	238 721,00	238 721,00
2.Zbycie inwestycji w nieruchomości oraz wartości niematerialne i prawne	0,00	0,00	0,00	0,00
3.Z aktywów finansowych, w tym:	7 680,00	7 680,00	170 411,92	162 911,92
a)w jednostkach stowarzyszonych i będących spółkami handlowymi jednostkach współzależnych	0,00	0,00	0,00	0,00
b)w pozostałych jednostkach	7 680,00	7 680,00	170 411,92	162 911,92
-zbycie aktywów finansowych	0,00	0,00	102 911,92	102 911,92
-dywidendy i udziały w zyskach	0,00	0,00	0,00	0,00
-spłata udzielonych pożyczek długoterminowych	7 680,00	7 680,00	67 500,00	60 000,00
-odsetki	0,00	0,00	0,00	0,00
-inne wpływy z aktywów finansowych	0,00	0,00	0,00	0,00
4.Inne wpływy inwestycyjne	0,00	0,00	0,00	0,00
II Wydatki	577 269,84	117 851,00	1 262 440,02	312 760,86
1.Nabycie wartości niematerialnych i prawnych oraz rzeczowych aktywów trwałych	361 918,84	0,00	573 400,62	270 182,46
2.Inwestycje w nieruchomości oraz wartości niematerialne i prawne	0,00	0,00	0,00	0,00
3. Na aktywa finansowe, w tym:	215 351,00	117 851,00	689 039,40	42 578,40

Skonsolidowany oraz Jednostkowy Raport okresowy Black Point S.A.
IV kwartał 2014 roku

a)w jednostkach stowarzyszonych i będących spółkami handlowymi jednostkach współzależnych	215 351,00	117 851,00	689 039,40	42 578,40
b)w pozostałych jednostkach	0,00	0,00	0,00	0,00
-nabycie aktywów finansowych	0,00	0,00	0,00	0,00
-udzielone pożyczki długoterminowe	0,00	0,00	0,00	0,00
4. Dywidendy i inne udziały w zyskach wypłacone udziałowcom (akcjonariuszom) mniejszościowym	0,00	0,00	0,00	0,00
5. Inne wydatki inwestycyjne	0,00	0,00	0,00	0,00
III.Przepływy pieniężne netto z działalności inwestycyjnej (I-II)	-520 582,52	-110 171,00	-853 307,10	88 872,06
C.Przepływy środków pieniężnych z działalności finansowej	0,00	0,00	0,00	0,00
I.Wpływy	218 690,35	63 756,92	4 399 735,54	9 992,11
1.Wpływy netto z wydania udziałów (emisji akcji) i innych instrumentów kapitałowych oraz dopłat do kapitału	0,00	0,00	0,00	0,00
2.Kredyty i pożyczki	218 689,20	63 756,92	4 389 735,54	-0,00
3.Emisja dłużnych papierów wartościowych	0,00	0,00	0,00	0,00
4.Inne wpływy finansowe	1,15	0,00	10 000,00	9 992,11
II.Wydatki	3 269 304,49	2 669 891,08	9 775 694,58	9 698 092,54
1. Na nabycie udziałów (akcji własnych)	0,00	0,00	0,00	0,00
2.Dywidendy i inne wypłaty na rzecz właścicieli, wydatki z tytułu podziału zysku	0,00	0,00	0,00	0,00
3. Inne niż wypłaty na rzecz właścicieli wydatki z tytułu podziału zysku	0,00	0,00	0,00	0,00
4.Spłata kredytów i pożyczek	2 498 859,22	2 498 859,22	4 107 378,74	4 294 285,76
5.Wykup dłużnych papierów wartościowych	0,00	0,00	0,00	0,00
6.Z tytułu innych zobowiązań finansowych	0,00	0,00	0,00	0,00
7.Płatności zobowiązań z tytułu umów leasingu finansowego	258 368,38	69 969,46	645 142,84	583 758,09
8.Odsetki	512 076,89	101 062,40	699 111,14	495 986,83
9.Inne wydatki finansowe	0,00	0,00	4 324 061,86	4 324 061,86
III.Przepływy pieniężne netto z działalności finansowej (I-II)	-3 050 614,14	-2 606 134,16	-5 375 959,04	-9 688 100,43
D.Przepływy pieniężne netto razem(A.III+/-B.III+/-C.III)	173 024,67	150 884,32	-112 485,81	77 363,79
E.Bilansowa zmiana stanu środków pieniężnych, w tym zmiana stanu środków pieniężnych z tytułu różnic kursowych	173 024,68	150 884,33	-110 529,62	79 319,98
F.Środki pieniężne na początek okresu	497 682,06	519 822,41	609 001,20	418 362,08
G.Środki pieniężne na koniec okresu(F+/-D), w tym:	670 706,74	670 706,74	496 515,39	496 515,39
- o ograniczonej możliwości dysponowania	10 547,60	10 547,60	11 593,20	11 593,20

D. Zestawienie zmian w kapitale własnym Grupy BLACK POINT

Lp.	ZESTAWIENIE ZMIAN W KAPITALE WŁASNYM	PLN	PLN	PLN	PLN
		01.01.14-31.12.14	01.10.14-31.12.14	01.01.13 - 31.12.13	01.10.13 - 31.12.13
I	Kapitał własny na początek okresu	29 427 708,62	28 231 808,24	20 772 515,67	29 387 401,18
	- korekty błędów podstawowych	0,00	0,00	0,00	0,00
	- zmiana zasad rachunkowości	0,00	0,00	0,00	0,00
Ia	Kapitał własny na początek okresu, po korektach	29 427 708,62	28 231 808,24	20 772 515,67	29 387 401,18
1	Kapitał podstawowy na początek okresu	730 000,00	730 000,00	560 000,00	560 000,00
1.1	Zmiany kapitału podstawowego	0,00	0,00	170 000,00	170 000,00
a)	zwiększenie z tytułu	0,00	0,00	170 000,00	170 000,00
	- podwyższenie kapitału	0,00	0,00	170 000,00	170 000,00
		0,00	0,00	0,00	0,00
b)	zmniejszenie z tytułu	0,00	0,00	0,00	0,00
	-umorzenia udziałów / akcji	0,00	0,00	0,00	0,00

Skonsolidowany oraz Jednostkowy Raport okresowy Black Point S.A.
IV kwartał 2014 roku

-[]	0,00	0,00	0,00	0,00
1.2 Kapitał podstawowy na koniec okresu	730 000,00	730 000,00	730 000,00	730 000,00
2 Należne wpłaty na kapitał podstawowy na początek okresu	0,00	0,00	0,00	0,00
2.1 Zmiana należnych wpłat na kapitał podstawowy	0,00	0,00	0,00	0,00
a) zwiększenie z tytułu	0,00	0,00	0,00	0,00
-uchwała o podwyższeniu kapitału podstawowego	0,00	0,00	0,00	0,00
b) zmniejszenie z tytułu	0,00	0,00	0,00	0,00
-opłacenie kapitału podstawowego	0,00	0,00	0,00	0,00
2.2 Należne wpłaty na kapitał podstawowy na koniec okresu	0,00	0,00	0,00	0,00
3 Udziały / akcje własne na początek okresu	0,00	0,00	0,00	0,00
a) Zwiększenie	0,00	0,00	0,00	0,00
b) Zmniejszenie	0,00	0,00	0,00	0,00
3.1 Udziały / akcje własne na koniec okresu	0,00	0,00	0,00	0,00
4 Kapitał zapasowy na początek okresu	28 957 637,23	28 957 637,23	23 324 922,98	23 177 637,23
4.1 Zmiany kapitału zapasowego	-6 448 000,00	-6 448 000,00	5 632 714,25	5 780 000,00
a) zwiększenie z tytułu	0,00	0,00	5 780 000,00	5 780 000,00
- emisji akcji powyżej wartości nominalnej	0,00	0,00	5 780 000,00	5 780 000,00
- z podziału zysku (ustawowo)	0,00	0,00	0,00	0,00
- inne zwiększenia kapitału zapasowego	0,00	0,00	0,00	0,00
b) zmniejszenie z tytułu	6 448 000,00	6 448 000,00	147 285,75	0,00
-podział zysku – wypłata dywidendy	6 448 000,00	6 448 000,00	0,00	0,00
- uchwała dotycząca ewentualnego zbycia udziałów – przeznaczenie na kapitał rezerwowý – aktualizacja	0,00	0,00	0,00	0,00
-przeznaczenie kapitału rezerwowego na podwyższenie kapitału zakładowego	0,00	0,00	0,00	0,00
-rozliczenie straty z lat ubiegłych	0,00	0,00	147 285,75	0,00
4.2 Kapitał zapasowy na koniec okresu	22 509 637,23	22 509 637,23	28 957 637,23	28 957 637,23
5 Kapitał z aktualizacji wyceny na początek okresu	10 243,30	10 243,30	10 243,30	10 243,30
5.1 Zmiany kapitału z aktualizacji wyceny	0,00	0,00	0,00	0,00
a) zwiększenie z tytułu	0,00	0,00	0,00	0,00
-[]	0,00	0,00	0,00	0,00
b) zmniejszenie z tytułu	0,00	0,00	0,00	0,00
-zbycie środków trwałych	0,00	0,00	0,00	0,00
5.2 Kapitał z aktualizacji wyceny na koniec okresu	10 243,30	10 243,30	10 243,30	10 243,30
6 Pozostałe kapitały rezerwowe na początek okresu	0,00	0,00	0,00	5 950 000,00
6.1 Zmiany pozostałych kapitałów rezerwowych	0,00	0,00	0,00	-5 950 000,00
a) zwiększenie z tytułu	0,00	0,00	0,00	0,00
- program motywacyjny	0,00	0,00	0,00	0,00
- emisja akcji	0,00	0,00	0,00	0,00
b) zmniejszenie z tytułu	0,00	0,00	0,00	5 950 000,00
-korekta kosztów programu motywacyjnego, zwiększenie kapitału zakładowego	0,00	0,00	0,00	0,00
-zwiększenie kapitału zakładowego, przeniesienie do zapasowego	0,00	0,00	0,00	5 950 000,00
6.2 Pozostałe kapitały rezerwowe na koniec okresu	0,00	0,00	0,00	0,00
7 Różnice kursowe z przeliczenia	0,00	0,00	0,00	0,00
8 Zysk/(strata) z lat ubiegłych na początek okresu	-270 171,90	-1 466 072,29	-3 122 650,61	-310 479,35
8.1 Zysk z lat ubiegłych na początek okresu	0,00	0,00	0,00	0,00
-korekty błędów podstawowych	0,00	0,00	0,00	0,00
-zmiana zasad rachunkowości	0,00	0,00	0,00	0,00
8.2 Zysk z lat ubiegłych na początek okresu, po korektach	0,00	0,00	0,00	0,00
a) zwiększenie z tytułu	0,00	0,00	0,00	0,00
-[]	0,00	0,00	0,00	0,00
b) zmniejszenie z tytułu	0,00	0,00	0,00	0,00
-zwiększenie kapitału zapasowego	0,00	0,00	0,00	0,00
-przeznaczenie na wypłatę dywidendy	0,00	0,00	0,00	0,00
8.3 Zysk z lat ubiegłych na koniec okresu	0,00	0,00	0,00	0,00
8.4 Strata z lat ubiegłych na początek okresu	270 171,90	1 466 072,29	3 122 650,61	310 479,35

Skonsolidowany oraz Jednostkowy Raport okresowy Black Point S.A.
IV kwartał 2014 roku

-korekty błędów podstawowych	0,00	0,00	0,00	0,00
-zmiana zasad rachunkowości	0,00	0,00	0,00	0,00
8.5 Strata z lat ubiegłych na początek okresu, po korektach	270 171,90	1 466 072,29	3 122 650,61	310 479,35
a) zwiększenie z tytułu	123 365,14	123 365,14	0,00	0,00
-przeniesienia straty z lat ubiegłych do pokrycia	0,00	0,00	0,00	0,00
-korekty błędów podstawowych	123 365,14	123 365,14	0,00	0,00
b) zmniejszenie z tytułu	0,00	0,00	147 285,75	0,00
-pokrycie straty kapitałem zapasowym, dekonsolidacja	0,00	0,00	147 285,75	0,00
8.6 Strata z lat ubiegłych na koniec okresu	393 537,04	1 589 437,43	2 975 364,86	310 479,35
8.7 Zysk/(strata) z lat ubiegłych na koniec okresu	-393 537,04	-1 589 437,43	-2 975 364,86	-310 479,35
9 Wynik netto	-552 380,38	643 520,00	2 705 192,96	40 307,44
a) zysk netto	0,00	0,00	2 705 192,96	40 307,44
b) strata netto	552 380,38	-643 520,00	0,00	0,00
c) odpisy z zysku	0,00	0,00	0,00	0,00
II Kapitał własny na koniec okresu	22 303 963,10	22 303 963,10	29 427 708,62	29 427 708,62
III Kapitał własny, po uwzględnieniu proponowanego podziału zysku (pokrycia straty)	22 303 963,10	22 303 963,10	29 427 708,62	29 427 708,62

2. Komentarz Zarządu Emitenta na temat czynników i zdarzeń, które miały wpływ na osiągnięte wyniki finansowe.

Na wyniki Grupy w IV kwartale wpływ miały przede wszystkim następujące czynniki:

- dobre wyniki sprzedaży Spółki zależnej Eco Service Sp. z o.o.,
- wzrost efektywności działalności Spółki Eco Service Sp. z o.o. , poprzez wypracowanie w IV kwartale najwyższej marży w skali roku, m.in. w skutek przeprowadzonych działań optymalizacyjnych i obniżenia kosztów działalności,
- sprzyjające ofercie Eco Service Sp. z o.o. tendencje rynkowe; rosnący popyt na produkty refabrykowane, a w ślad za nim - popyt na puste kartridże - jako podstawowy komponent wykorzystywany w branży alternatywnych materiałów eksploatacyjnych,
- trend wzrostowy podstawowych wskaźników sprzedaży w Spółce Black Point S.A.
 - przychód Spółki Black Point w porównaniu z drugim kwartałem 2014 r. zwiększył się o 2 % a w stosunku do trzeciego kwartału o 10 %.
 - wzrost marży handlowej – w stosunku do drugiego kwartału 2014 r. wzrosła o 12 %, - do trzeciego o 18 % - co jest efektem nieustannie trwających projektów optymalizacji kosztów działalności, a także kosztów wytworzenia produktu,
- pozytywny trend sprzedaży strategicznej grupy produktowej – tonerów do laserowych urządzeń drukujących, w tym rosnący popyt na lasery kolorowe, w których wytwarzaniu Spółka Black Point S.A. uznaje się za eksperta,
- negatywny wpływ na wyniki Spółki Black Point miały zmieniające się okoliczności rynkowe i utrata obrotów w jednym z głównych kanałów dystrybucji – w sieci sprzedaży detalicznej, która sukcesywnie wypierana jest przez sprzedaż internetową, a także nierealizowanie zakładanych przyrostów sprzedaży eksportowej.

V. Jednostkowy raport kwartalny

1. Jednostkowe skrócone sprawozdanie finansowe

A. Rachunek zysków i strat BLACK POINT S.A.

Waluta	PLN	PLN	PLN	PLN
RACHUNEK ZYSKÓW I STRAT	01.01.14 - 31.12.14	01.10.14 - 31.12.14	01.01.13 - 31.12.13	01.10.13 - 31.12.13
A Przychody ze sprzedaży i zrównane z nimi,	32 855 871,17	8 218 204,38	44 510 838,90	10 803 682,35
-w tym od jednostek powiązanych	1 746 967,64	1 464 315,25	20 099 292,91	131 500,55
I Przychody netto ze sprzedaży produktów	32 730 771,40	8 210 604,61	44 510 838,90	10 803 682,35
II Przychody netto ze sprzed towarów i materiałów	125 099,77	7 599,77	0,00	0,00
B Koszty sprzedanych produktów, towarów i materiałów, w tym:	22 410 513,51	5 278 542,97	36 564 530,28	7 341 576,42
jednostkom powiązanym	1 642 149,58	1 376 456,34	17 112 820,01	85 959,94
I. Koszt wytworzenia sprzedanych produktów	22 284 477,82	5 278 542,97	36 564 530,28	7 341 576,42
II. Wartość sprzedanych materiałów i towarów	126 035,69	0,00	0,00	0,00
C Zysk/Strata brutto ze sprzedaży (A - B)	10 445 357,66	2 939 661,41	7 946 308,62	3 462 105,93
D Koszty sprzedaży	8 317 825,37	2 038 912,50	4 415 075,78	2 204 273,03
E Koszty ogólnego zarządu	2 993 284,99	721 306,49	3 645 155,56	1 033 000,87
F Zysk (strata) ze sprzedaży	-865 752,70	179 442,42	-113 922,72	224 832,03
G Pozostałe przychody operacyjne (I+II+III)	122 839,11	26 705,70	261 787,46	155 241,12
I Zysk ze zbycia niefinansowych aktywów trwałych	1 118,87	5 723,87	19 826,56	19 826,56
II Dotacje	32 865,56	13 339,70	61 292,46	41 766,60
III Inne przychody operacyjne	88 854,68	7 642,13	180 668,44	93 647,96
H Pozostałe koszty operacyjne (I+II+III)	131 068,89	29 594,76	388 507,86	374 399,80
I Strata ze zbycia niefinansowych aktywów trwałych	0,00	7 098,16	0,00	0,00
II Aktualizacja wartości aktywów niefinansowych	30 000,00	15 000,00	16 121,87	16 121,87
III Inne koszty operacyjne	101 068,89	7 496,60	372 385,99	358 277,93
I Zysk/Strata na działaln operacyjnej (C+D-E)	-873 982,48	176 553,36	-240 643,12	5 673,35
J Przychody finansowe (I+II+III+IV+V)	0,71	0,00	613 499,72	105 178,55
I Dywidendy i udziały w zyskach, w tym:	0,00	0,00	600 000,00	0,00
- od jednostek powiązanych	0,00	0,00	600 000,00	0,00
II Odsetki uzyskane, w tym:	0,69	0,00	4,99	0,44
- od jednostek powiązanych	0,00	0,00	0,00	0,00
III Zysk ze zbycia inwestycji	0,00	0,00	0,00	0,00
IV Aktualizacja wartości inwestycji	0,00	0,00	0,00	0,00
V Inne	0,02	0,00	13 494,73	105 178,11
K Koszty finansowe (I+II+III+IV)	577 410,86	130 012,38	255 043,19	95 436,33
I Odsetki, w tym:	438 380,78	82 790,32	255 043,19	95 436,33
- dla jednostek powiązanych	0,00	0,00	0,00	0,00
II Strata ze zbycia inwestycji	0,00	0,00	0,00	0,00
III Aktualizacja wartości inwestycji	0,00	0,00	0,00	0,00
IV Inne	139 030,08	47 222,06	0,00	0,00
L Zysk/Strata brutto na działaln gosp(F+G-H)	-1 451 392,63	46 540,98	117 813,41	15 415,57
M Wynik zdarzeń nadzwyczajnych (JI – JII)	0,00	0,00	0,00	0,00
I Zyski nadzwyczajne	0,00	0,00	0,00	0,00
II Straty nadzwyczajne	0,00	0,00	0,00	0,00
N Zysk/Strata brutto (I+J)	-1 451 392,63	46 540,98	117 813,41	15 415,57

Skonsolidowany oraz Jednostkowy Raport okresowy Black Point S.A.
IV kwartał 2014 roku

O	Podatek dochodowy	1 272,00	318,00	-30 163,96	-38 651,96
P	Pozost obow zmniejszenia zysku (zwiększ straty)	0,00	0,00	0,00	0,00
R	ZYSK/STRATA NETTO (K-L-M)	-1 452 664,63	46 222,98	147 977,37	54 067,53

B. Bilans BLACK POINT S.A.

Waluta		PLN	PLN
BILANS - A K T Y W A		31.12.2014	31.12.2013
A	AKTYWA TRWAŁE (I+II+III+IV+V)	16 774 731,47	22 312 444,78
I	Wartości niematerialne i prawne (1+2+3+4)	8 446 258,50	9 398 690,09
1	Koszty zakończonych prac rozwojowych	0,00	0,00
2	Wartość firmy	0,00	0,00
3	Inne wartości niematerialne i prawne	8 446 258,50	9 398 690,09
4	Zaliczki na poczet wartości niematerialnych i prawnych	0,00	0,00
II	Rzeczowe Aktywa Trwałe (1+2+3)	5 561 334,06	5 848 615,78
1	Środki trwałe	5 498 223,81	5 811 225,53
a)	grunty (w tym prawo użytkowania wieczystego gruntu)	1 992 985,99	1 992 985,99
b)	budynki, lokale i obiekty inżynierii lądowej i wodnej	1 985 303,49	2 070 750,39
c)	urządzenia techniczne i maszyny	1 003 580,15	990 561,89
d)	środki transportu	348 140,94	529 237,49
e)	inne środki trwałe	168 213,24	227 689,77
2	Środki trwałe w budowie	63 110,25	37 390,25
3	Zaliczki na środki trwałe w budowie	0,00	0,00
III	Należności długoterminowe (1+2)	2 000,00	4 300 000,00
1	Od jednostek powiązanych	0,00	0,00
2	Od pozostałych jednostek	2 000,00	4 300 000,00
IV	Inwestycje długoterminowe	2 343 850,00	2 343 850,00
1	Nieruchomości	0,00	0,00
2	Wartości niematerialne i prawne	0,00	0,00
3	Długotrwałe aktywa finansowe	2 343 850,00	2 343 850,00
a)	w jednostkach powiązanych	2 343 850,00	2 343 850,00
-	udziały lub akcje	2 343 850,00	2 343 850,00
-	inne papiery wartościowe	0,00	0,00
-	udzielone pożyczki	0,00	0,00
-	inne długoterminowe aktywa finansowe	0,00	0,00
b)	w pozostałych jednostkach	0,00	0,00
-	udziały lub akcje	0,00	0,00
-	inne papiery wartościowe	0,00	0,00
-	udzielone pożyczki	0,00	0,00
-	inne długoterminowe aktywa finansowe	0,00	0,00
4	Inne inwestycje długoterminowe	0,00	0,00
V	Długoterminowe rozliczenia międzyokresowe	421 288,91	421 288,91
1	Aktywa z tytułu odroczonego podatku dochodowego	421 288,91	421 288,91
2	Inne rozliczenia międzyokresowe	0,00	0,00
B	AKTYWA OBROTOWE (I+II+III+IV)	10 231 071,76	16 917 912,03
I	Zapasy (1+2+3+4+5)	5 452 601,80	8 063 056,97
1	Materiały	4 021 043,58	3 865 499,79
2	Półprodukty i produkty w toku	0,00	0,00
3	Produkty gotowe	1 344 788,41	3 136 794,05
4	Towary	0,00	825 479,23
5	Zaliczki na dostawy	86 769,81	235 283,90
II	Należności krótkoterminowe (1+2)	4 562 915,74	8 535 364,63

Skonsolidowany oraz Jednostkowy Raport okresowy Black Point S.A.
IV kwartał 2014 roku

1	Należności od jednostek powiązanych	31 383,98	9 078,73
a)	z tytułu dostaw i usług, o okresie spłaty:	31 383,98	9 078,73
	- do 12 miesięcy	31 383,98	9 078,73
	- powyżej 12 miesięcy	0,00	0,00
b)	inne	0,00	0,00
2	Należności od pozostałych jednostek	4 531 531,76	8 526 285,90
a)	z tytułu dostaw i usług, o okresie spłaty:	4 339 371,63	5 245 634,05
	- do 12 miesięcy	4 339 371,63	5 245 634,05
	- powyżej 12 miesięcy	0,00	0,00
b)	z tytułu podatków, dotacji, ceł, ubezpieczeń społecznych i zdrowotnych oraz innych świadczeń	0,00	406 359,84
c)	inne	192 160,13	2 874 292,01
d)	dochodzone na drodze sądowej	0,00	0,00
III	Inwestycje krótkoterminowe	137 367,38	185 571,84
1	Krótkoterminowe aktywa finansowe	137 367,38	185 571,84
a)	w jednostkach powiązanych	0,00	0,00
	- udziały lub akcje	0,00	0,00
	- inne papiery wartościowe	0,00	0,00
	- udzielone pożyczki	0,00	0,00
	- inne krótkoterminowe aktywa finansowe	0,00	0,00
b)	w pozostałych jednostkach	0,00	0,00
	- udziały lub akcje	0,00	0,00
	- inne papiery wartościowe	0,00	0,00
	- udzielone pożyczki	0,00	0,00
	- inne krótkoterminowe aktywa finansowe	0,00	0,00
c)	środki pieniężne i inne aktywa pieniężne	137 367,38	185 571,84
	- środki pieniężne w kasie i na rachunkach	137 367,38	185 571,84
	- inne środki pieniężne	0,00	0,00
	- inne aktywa pieniężne	0,00	0,00
2	Inne inwestycje krótkoterminowe	0,00	0,00
IV	Krótkoterminowe rozliczenia międzyokresowe	78 186,84	133 918,59
	SUMA AKTYWÓW (A + B)	27 005 803,23	39 230 356,81

Waluta	PLN	PLN
BILANS - P A S Y W A	31.12.2014	31.12.2013
A KAPITAŁ (FUNDUSZ) WŁASNY (I+II+VI+VII)	15 396 692,74	23 420 722,51
I Kapitał (fundusz) podstawowy	730 000,00	730 000,00
II Należne wpłaty na kapitał podstawowy (wielkość ujemna)	0,00	0,00
III Udziały (akcje) własne (wielkość ujemna)	0,00	0,00
IV Kapitał (fundusz) zapasowy	15 817 138,84	22 265 138,84
V Kapitał (fundusz) z aktualizacji wyceny	10 243,30	10 243,30
VI Pozostałe kapitały (fundusze) rezerwowe	0,00	0,00
VII Zysk (strata) z lat ubiegłych	-677 746,77	-702 359,00
VIII Zysk (strata) netto	-1 452 664,63	147 977,37
IX Odpisy z zysku netto w ciągu roku obrotowego (wielkość ujemna)		
X Pozostałe pozycje kapitałowe	969 722,00	969 722,00
B ZOBOWIĄZANIA I REZERWY NA ZOBOWIĄZANIA (I+II+III+IV)	11 609 110,49	15 809 634,30
I Rezerwy na zobowiązania	976 618,31	1 014 395,30
1 Rezerwa z tytułu odroczonego podatku dochodowego	19 375,70	19 375,70
2 Rezerwa na świadczenia emerytalne i podobne	215 660,02	299 880,02

Skonsolidowany oraz Jednostkowy Raport okresowy Black Point S.A.
IV kwartał 2014 roku

- długoterminowa	0,00	0,00
- krótkoterminowa	215 660,02	299 880,02
3 Pozostałe rezerwy	741 582,59	695 139,58
- długoterminowe	0,00	0,00
- krótkoterminowe	741 582,59	695 139,58
II Zobowiązania długoterminowe	89 379,73	886 606,22
1 Wobec jednostek powiązanych	0,00	0,00
2 Wobec pozostałych jednostek	89 379,73	886 606,22
a) Kredyty i pożyczki	0,00	0,00
b) Z tytułu emisji dłużnych papierów wartościowych	0,00	0,00
c) Inne zobowiązania finansowe	89 379,73	233 998,22
d) inne	0,00	652 608,00
III Zobowiązania krótkoterminowe	10 218 396,36	13 653 517,34
1 Wobec jednostek powiązanych	1 980 035,34	1 927 877,14
a) Z tytułu dostaw i usług, o okresie wymagalności:	1 842 687,88	1 782 698,68
- do 12 miesięcy	1 842 687,88	1 782 698,68
- powyżej 12 miesięcy	0,00	0,00
b) inne	137 347,46	145 178,46
2 Wobec pozostałych jednostek	8 234 085,07	11 721 364,25
a) Kredyty i pożyczki	4 668 084,97	7 166 944,19
b) Z tytułu emisji dłużnych papierów wartościowych	0,00	0,00
c) Inne zobowiązania finansowe	169 389,37	229 537,15
d) Z tytułu dostaw i usług, o okresie wymagalności:	2 578 960,48	3 576 188,60
- do 12 miesięcy	2 578 960,48	3 576 188,60
- powyżej 12 miesięcy	0,00	0,00
e) Zaliczki otrzymane na dostawy	0,00	0,00
f) Zobowiązania wekslowe	0,00	0,00
g) Z tytułu podatków, ceł, ubezpieczeń i innych świadczeń	574 404,44	432 978,01
h) Z tytułu wynagrodzeń	209 040,34	221 054,78
i) inne	34 205,47	94 661,52
3 Fundusze specjalne	4 275,95	4 275,95
IV Rozliczenia międzyokresowe	324 716,09	255 115,44
1 Ujemna wartość firmy	0,00	0,00
2 Inne rozliczenia międzyokresowe	324 716,09	255 115,44
- długoterminowe	0,00	0,00
- krótkoterminowe	324 716,09	255 115,44
SUMA PASYWÓW (A + B)	27 005 803,23	39 230 356,81
D SUMA KONTROLNA (AKTYWA - PASYWA)	0,00	0,00

C. Rachunek przepływów pieniężnych BLACK POINT S.A.

Waluta	PLN	PLN	PLN	PLN
RACHUNEK PRZEPŁYWÓW PIENIĘŻNYCH	01.01.14 - 31.12.14	01.10.14 - 31.12.14	01.01.13 - 31.12.13	01.10.13 - 31.12.13
A.Przepływy środków pieniężnych z działalności operacyjnej				
I.Zysk(strata) netto	-1 452 664,63	46 222,98	147 977,37	54 067,53
II.Korekty razem	4 834 044,41	1 704 384,61	-3 673 832,70	-15 283,20
1.Amortyzacja	1 528 410,84	372 128,85	819 449,68	405 996,39
2. Zyski (straty) z tytułu różnic kursowych		0,00	-264,51	-264,51

Skonsolidowany oraz Jednostkowy Raport okresowy Black Point S.A.
IV kwartał 2014 roku

3.Odsetki i udziały w zyskach (dywidendy)	438 380,09	82 790,32	-377 215,87	63 181,82
4.Zysk (strata) z działalności inwestycyjnej	-1 118,87	1 374,29	-98 826,56	-98 826,56
5.Zmiana stanu rezerw	-37 776,99	99 677,04	298 082,04	368 942,02
6.Zmiana stanu zapasów	2 610 455,17	277 056,36	-1 994 833,48	135 486,44
7.Zmiana stanu należności	1 822 448,89	920 495,63	-5 288 454,46	-4 939 756,24
8.Zmiana stanu zobowiązań krótkoterminowych, z wyjątkiem pożyczek i kredytów	-1 528 721,98	-39 877,48	2 786 226,47	3 935 241,69
9.Zmiana stanu rozliczeń międzyokresowych	125 332,40	114 104,74	182 003,99	35 715,75
10.Inne korekty	-123 365,14	-123 365,14	0,00	79 000,00
III.Przepływy pieniężne netto z działalności operacyjnej (I+/-II)	3 381 379,78	1 750 607,59	-3 525 855,33	38 784,33
B.Przepływy środków pieniężne netto z działalności inwestycyjnej	0,00	0,00	0,00	0,00
I.Wpływy	40 007,32	0,00	206 382,11	206 382,11
1.Zbycie wartości niematerialnych i prawnych oraz rzeczowych aktywów trwałych	40 007,32	0,00	206 382,11	206 382,11
2.Zbycie inwestycji w nieruchomości oraz wartości niematerialne i prawne	0,00	0,00	0,00	0,00
3.Z aktywów finansowych, w tym:	0,00	0,00	0,00	0,00
a)w jednostkach powiązanych	0,00	0,00	0,00	0,00
b)w pozostałych jednostkach	0,00	0,00	0,00	0,00
-zbycie aktywów finansowych		0,00		0,00
-dywidendy i udziały w zyskach	0,00	0,00	0,00	0,00
-spłata udzielonych pożyczek długoterminowych		0,00		0,00
-odsetki	0,00	0,00	0,00	0,00
-inne wpływy z aktywów finansowych	0,00	0,00	0,00	0,00
4.Inne wpływy inwestycyjne		0,00		0,00
II Wydatki	291 139,07	0,00	420 132,12	169 259,16
1.Nabycie wartości niematerialnych i prawnych oraz rzeczowych aktywów trwałych	291 139,07	0,00	420 132,12	169 259,16
2.Inwestycje w nieruchomości oraz wartości niematerialne i prawne	0,00	0,00	0,00	0,00
3. Na aktywa finansowe, w tym:	0,00	0,00	0,00	0,00
a) w jednostkach powiązanych	0,00	0,00	0,00	0,00
b)w pozostałych jednostkach	0,00	0,00	0,00	0,00
-nabycie aktywów finansowych	0,00	0,00	0,00	0,00
-udzielone pożyczki długoterminowe	0,00	0,00	0,00	0,00
4. Inne wydatki inwestycyjne	0,00	0,00	0,00	0,00
III.Przepływy pieniężne netto z działalności inwestycyjnej (I-II)	-251 131,75	0,00	-213 750,01	37 122,95
C.Przepływy środków pieniężnych z działalności finansowej	0,00	0,00	0,00	0,00
I.Wpływy	0,69	0,00	4 205 883,07	4 096,87
1.Wpływy netto z wydania udziałów (emisji akcji) i innych instrumentów kapitałowych oraz dopłat do kapitału	0,00	0,00	0,00	0,00
2.Kredyty i pożyczki	0,00	0,00	4 205 883,07	4 096,87
3.Emisja dłużnych papierów wartościowych	0,00	0,00	0,00	0,00
4.Inne wpływy finansowe	0,69	0,00	0,00	0,00
II.Wydatki	3 178 453,18	1 994 959,97	362 287,84	195 051,24
1. Na nabycie udziałów (akcji własnych)	0,00	0,00	0,00	0,00
2.Dywidendy i inne wypłaty na rzecz właścicieli, wydatki z tytułu podziału zysku	0,00	0,00	0,00	0,00
3. Inne niż wypłaty na rzecz właścicieli wydatki z tytułu podziału zysku	0,00	0,00	0,00	0,00

Skonsolidowany oraz Jednostkowy Raport okresowy Black Point S.A.
IV kwartał 2014 roku

4. Spłata kredytów i pożyczek	2 498 859,22	1 779 718,94	0,00	53 750,46
5. Wykup dłużnych papierów wartościowych	0,00	0,00	0,00	0,00
6. Z tytułu innych zobowiązań finansowych	0,00	0,00	0,00	0,00
7. Płatności zobowiązań z tytułu umów leasingu finansowego	241 213,18	132 450,71	139 503,71	78 118,96
8. Odsetki	438 380,78	82 790,32	222 784,13	63 181,82
9. Inne wydatki finansowe	0,00	0,00	0,00	0,00
III. Przepływy pieniężne netto z działalności finansowej (I-II)	-3 178 452,49	-1 929 026,71	3 843 595,23	-190 954,37
D. Przepływy pieniężne netto razem (A.III+/-B.III+/-C.III)	-48 204,46	-178 419,12	103 989,89	-115 047,09
E. Bilansowa zmiana stanu środków pieniężnych, w tym zmiana stanu środków pieniężnych z tytułu różnic kursowych	-48 204,46	-178 419,12	104 254,40	-114 782,58
F. Środki pieniężne na początek okresu	185 571,84	315 786,50	82 301,46	301 073,93
G. Środki pieniężne na koniec okresu (F+/-D), w tym:	137 367,38	137 367,38	186 291,35	186 291,35
- o ograniczonej możliwości dysponowania	7 193,60	7 193,60	8 239,20	8 239,20

D. Zestawienie zmian w kapitale własnym BLACK POINT S.A.

Waluta		PLN	PLN	PLN	PLN
Lp.	ZESTAWIENIE ZMIAN W KAPITALE WŁASNYM	01.01.14-31.12.14	01.10.14 - 31.12.14	01.01.13 - 31.12.13	01.10.13 - 31.12.13
I	Kapitał własny na początek okresu	23 420 722,51	21 921 834,90	17 322 745,14	23 366 654,98
	- korekty błędów podstawowych	0,00	0,00	0,00	0,00
	- zmiana zasad rachunkowości	0,00	0,00	0,00	0,00
Ia	Kapitał własny na początek okresu, po korektach	23 420 722,51	21 921 834,90	17 322 745,14	23 366 654,98
1	Kapitał podstawowy na początek okresu	730 000,00	730 000,00	560 000,00	560 000,00
1.1	Zmiany kapitału podstawowego	0,00	0,00	170 000,00	170 000,00
a)	zwiększenie z tytułu	0,00	0,00	170 000,00	170 000,00
	- podwyższenie kapitału	0,00	0,00	170 000,00	170 000,00
		0,00	0,00	0,00	0,00
b)	zmniejszenie z tytułu	0,00	0,00	0,00	0,00
	- umorzenia udziałów / akcji	0,00	0,00	0,00	0,00
	- []				
1.2	Kapitał podstawowy na koniec okresu	730 000,00	730 000,00	730 000,00	730 000,00
2	Należne wpłaty na kapitał podstawowy na początek okresu	0,00	0,00	0,00	0,00
2.1	Zmiana należnych wpłat na kapitał podstawowy	0,00	0,00	0,00	0,00
a)	zwiększenie z tytułu	0,00	0,00	0,00	0,00
	- uchwała o podwyższeniu kapitału podstawowego	0,00	0,00	0,00	0,00
b)	zmniejszenie z tytułu	0,00	0,00	0,00	0,00
	- opłacenie kapitału podstawowego	0,00	0,00	0,00	0,00
2.2	Należne wpłaty na kapitał podstawowy na koniec okresu	0,00	0,00	0,00	0,00
3	Udziały / akcje własne na początek okresu	0,00	0,00	0,00	0,00
a)	zwiększenie	0,00	0,00	0,00	0,00
b)	zmniejszenie	0,00	0,00	0,00	0,00
3.1	Udziały / akcje własne na koniec okresu	0,00	0,00	0,00	0,00
4	Kapitał zapasowy na początek okresu	22 265 138,84	22 265 138,84	16 632 424,59	16 485 138,84
4.1	Zmiany kapitału zapasowego	-6 448 000,00	-6 448 000,00	5 632 714,25	5 780 000,00
a)	zwiększenie z tytułu	0,00	0,00	5 780 000,00	5 780 000,00
	- emisji akcji powyżej wartości nominalnej	0,00	0,00	5 780 000,00	5 780 000,00
	- z podziału zysku (ustawowo)	0,00	0,00	0,00	0,00

Skonsolidowany oraz Jednostkowy Raport okresowy Black Point S.A.
IV kwartał 2014 roku

- likwidacji kapitału rezerwowego	0,00	0,00	0,00	0,00
b) zmniejszenie z tytułu	6 448 000,00	6 448 000,00	147 285,75	0,00
-podział zysku – wypłata dywidendy	6 448 000,00	6 448 000,00	0,00	0,00
- uchwała dotycząca ewentualnego zbycia udziałów – przeznaczenie na kapitał rezerwowy - aktualizacja	0,00	0,00	0,00	0,00
-przeznaczenie kapitału rezerwowego na podwyższenie kapitału zakładowego	0,00	0,00	0,00	0,00
-rozliczenie straty z lat ubiegłych	0,00	0,00	147 285,75	0,00
4.2 Kapitał zapasowy na koniec okresu	15 817 138,84	15 817 138,84	22 265 138,84	22 265 138,84
5 Kapitał z aktualizacji wyceny na początek okresu	10 243,30	10 243,30	10 243,30	10 243,30
5.1 Zmiany kapitału z aktualizacji wyceny	0,00	0,00	0,00	0,00
a) zwiększenie z tytułu	0,00	0,00	0,00	0,00
-[]	0,00	0,00	0,00	0,00
b) zmniejszenie z tytułu	0,00	0,00	0,00	0,00
-zbycie środków trwałych	0,00	0,00	0,00	0,00
5.2 Kapitał z aktualizacji wyceny na koniec okresu	10 243,30	10 243,30	10 243,30	10 243,30
6 Pozostałe kapitały rezerwowe na początek okresu	969 722,00	969 722,00	969 722,00	6 919 722,00
6.1 Zmiany pozostałych kapitałów rezerwowych	0,00	0,00	0,00	-5 950 000,00
a) zwiększenie z tytułu	0,00	0,00	0,00	0,00
- program motywacyjny	0,00	0,00	0,00	0,00
- zwiększenie kapitału podstawowego	0,00	0,00	0,00	0,00
b) zmniejszenie z tytułu	0,00	0,00	0,00	5 950 000,00
-korekta kosztów programu motywacyjnego	0,00	0,00	0,00	0,00
-zwiększenie kapitału zakładowego	0,00	0,00	0,00	5 950 000,00
6.2 Pozostałe kapitały rezerwowe na koniec okresu	969 722,00	969 722,00	969 722,00	969 722,00
7 Zysk/(strata) z lat ubiegłych na początek okresu	-554 381,63	-2 176 634,38	-849 644,75	-608 449,16
7.1 Zysk z lat ubiegłych na początek okresu	147 977,37	147 977,37	0,00	93 909,84
-korekty błędów podstawowych	0,00	0,00	0,00	0,00
-zmiana zasad rachunkowości	0,00	0,00	0,00	0,00
7.2 Zysk z lat ubiegłych na początek okresu, po korektach	147 977,37	147 977,37	0,00	93 909,84
a) zwiększenie z tytułu	0,00	0,00	0,00	0,00
-[]				
b) zmniejszenie z tytułu	0,00	0,00	0,00	0,00
-zwiększenie kapitału zapasowego	0,00	0,00	0,00	0,00
-przeznaczenie na wypłatę dywidendy	0,00	0,00	0,00	0,00
7.3 Zysk z lat ubiegłych na koniec okresu	147 977,37	147 977,37	0,00	93 909,84
7.4 Strata z lat ubiegłych na początek okresu	702 359,00	2 324 611,75	849 644,75	702 359,00
-korekty błędów podstawowych	0,00	0,00	0,00	0,00
-zmiana zasad rachunkowości	0,00	0,00	0,00	0,00
7.5 Strata z lat ubiegłych na początek okresu, po korektach	702 359,00	2 324 611,75	849 644,75	702 359,00
a) zwiększenie z tytułu	123 365,14	0,00	0,00	0,00
-przeniesienia straty z lat ubiegłych do pokrycia	0,00	0,00	0,00	0,00
-[]	123 365,14	0,00	0,00	0,00
b) zmniejszenie z tytułu	0,00	0,00	147 285,75	0,00
-korekta kosztów programu motywacyjnego	0,00	0,00	147 285,75	0,00
7.6 Strata z lat ubiegłych na koniec okresu	825 724,14	2 324 611,75	702 359,00	702 359,00
7.7 Zysk/(strata) z lat ubiegłych na koniec okresu	-677 746,77	-2 176 634,38	-702 359,00	-608 449,16
8 Wynik netto	-1 452 664,63	46 222,98	147 977,37	54 067,53
a) zysk netto	0,00	46 222,98	147 977,37	54 067,53
b) strata netto	1 452 664,63	0,00	0,00	0,00

c)	odpisy z zysku	0,00	0,00	0,00	0,00
II	Kapitał własny na koniec okresu	15 396 692,74	15 396 692,74	23 420 722,51	23 420 722,51
III	Kapitał własny, po uwzględnieniu proponowanego podziału zysku (pokrycia straty)	15 396 692,74	15 396 692,74	23 420 722,51	23 420 722,51

2. Komentarz Zarządu Emitenta na temat czynników i zdarzeń, które miały wpływ na osiągnięte wyniki finansowe.

W związku ze specyfiką Grupy czynniki które mają wpływ na wyniki Grupy są tożsame z czynnikami mającymi wpływ na wyniki Spółki. Stąd, o wszystkich czynnikach, które miały najistotniejszy wpływ na jednostkowe wyniki finansowe Black Point S.A. była mowa w komentarzu do wyników Grupy Black Point.

VI. Informacja na temat aktywności Emitenta oraz Grupy Emitenta w zakresie działań zmierzających do zwiększenia innowacyjności

Zarząd uznaje, że wypracowanie nowych koncepcji strategicznych oraz rozpoczęcie ich wdrażania jest jednym z ważniejszych wydarzeń IV kwartału 2014 roku.

Swoją konkurencyjność Grupa Black Point zamierza opierać na unikatowej ofercie, poszerzonej o sprzedaż usług, która będzie gwarantować :

- oszczędności w drukowaniu poprzez sprzedaż wysokiej jakości, ekologicznych materiałów do drukowania oraz usług szkoleniowych i serwisowych dla użytkowników biurowych i domowych,
- puste kartridże oraz usługę ich pełnego recyklingu reproducentom,
- surowiec w postaci przemiału producentom wyrobów z tworzyw sztucznych.

Black Point – wyposażony w odpowiednie kompetencje producenta i dystrybutora kompleksowej oferty materiałów eksploatacyjnych do drukarek marek Black Point oraz Printé, jako prekursor w branży proponuje swoim klientom innowacyjną ofertę wzbogaconą o unikatowe usługi:

- **Akademia Black Point** – regularne szkolenia sprzedażowe dla służb handlowych kluczowych partnerów największych sieci biuroserwisowych w kraju.
- **Centrum serwisowe** – regularne szkolenia w myśl hasła: „wiedza kluczem do sukcesu”, których głównym celem jest rozwój wiedzy i kompetencji sprzedawcy marki Black Point poprzez specjalistyczne, techniczne szkolenia, dzięki którym zwiększone zostaną kompetencje sprzedawcy.
- **Autoryzowany Serwis Ogólnopolski** - Sieć serwisowa pod szyldem ASO Black Point, która jako pierwsza w Polsce świadczyć będzie usługi serwisu urządzeń drukujących o zasięgu ogólnokrajowym.

VII. Stanowisko odnośnie możliwości zrealizowania prognoz.

Zarząd nie publikował prognoz na 2014 rok.

VIII. Porównanie wyników szacunkowych przekazanych raportem bieżącym z wynikami przekazanymi raportem kwartalnym

W dniu 28 stycznia 2015 roku Black Point S.A. przekazał raportem bieżącym nr 3/2015 informacje odnośnie szacowanych obrotów zrealizowanych przez Spółkę oraz Grupę. Poniżej zestawienie wyników szacowanych z wynikami zrealizowanymi.

Tabela: Porównanie danych szacunkowych z osiągniętymi wynikami.

Status wiadomości	Szacunki wyników finansowych	Wyniki finansowe	Realizacja
Dane finansowe			
Obrót Grupy BLACK POINT	14.740	14.721	99,82%
Obrót BLACK POINT S.A.	8.190	8.218	100,32%

IX. Analiza wskaźnikowa

Tabela: Zestawienie głównych skonsolidowanych wyników finansowych w ujęciu kwartalnym.

Waluta: tys. PLN	2014	2013	2014	2013
	IV kwartał narastająco	IV kwartał narastająco	IV kwartał	IV kwartał
Wyniki skonsolidowane				
Wynik na sprzedaży netto	-111,12	1 504,87	251,93	374,39
EBIT	192,66	3 707,41	850,26	77,07
EBITDA	1 858,32	4 926,76	1 258,02	513,36
Wynik brutto	-319,42	3 052,66	749,20	-35,72

*) EBITDA= zysk brutto + (koszt odsetek - przychód odsetek) + amortyzacja

Tabela: Zestawienie głównych jednostkowych wyników finansowych w ujęciu kwartalnym.

Waluta: Tyś. PLN	2014	2013	2014	2013
	IV kwartał narastająco	IV kwartał narastająco	IV kwartał	IV kwartał
Wyniki jednostkowe				
Wynik na sprzedaży netto	-865,75	-113,92	179,44	224,83
EBIT	-1 013,01	372,85	129,33	110,85
EBITDA	515,40	1 192,30	501,46	516,85
Wynik brutto	-1 451,39	117,81	46,54	15,42

*) EBITDA= zysk brutto + (koszt odsetek - przychód odsetek) + amortyzacja

Tabela: Analiza płynności dla wyników skonsolidowanych w ujęciu kwartalnym za IV kwartał 2014 roku

Wskaźniki płynności finansowej	Miernik	2014	2013
Dane skonsolidowane		31.12.2014	31.12.2013
Płynność I stopnia	krotność	0,05	0,03
Płynność II stopnia	krotność	0,84	0,84
Płynność III stopnia	krotność	1,51	1,50

Tabela: Analiza płynności dla wyników jednostkowych w ujęciu kwartalnym za IV kwartał 2014 roku

Wskaźniki płynności finansowej	Miernik	2014	2013
Dane jednostkowe		31.12.2014	31.12.2013
Płynność I stopnia	krotność	0,01	0,01
Płynność II stopnia	krotność	0,46	0,64
Płynność III stopnia	krotność	0,99	1,23

Formuły obliczeniowe:

Płynność I stopnia (wskaźnik płatności gotówkowej)

= (Inwestycje krótkoterminowe / Zobowiązania krótkoterminowe)

Płynność II stopnia (wskaźnik płynności szybkiej) =

[(Inwestycje krótkoterminowe + należności krótkoterminowe) / Zobowiązania krótkoterminowe]

Płynność III stopnia = (Aktywa obrotowe / Zobowiązania bieżące)

Grupa Black Point odnotowała w IV kwartale 2014 poprawę wskaźników płynności w odniesieniu do IV kwartału roku 2013. Głównymi czynnikami mającymi wpływ na prezentowane wartości są:

- Spadek zobowiązań z tytułu kredytów i pożyczek o 27% w stosunku do wartości z końca IV kwartału roku 2013 - Zarówno Spółka Black Point jak i Eco Service sukcesywnie obniża finansowanie kredytem dzięki poprawie wskaźników spływu należności oraz optymalizacji stanu zapasów;
- Spadek zobowiązań do dostawców o 34% w stosunku do wartości z końca IV kwartału roku 2013 – systematyczne działania w zakresie planowania i optymalizacji zapasów oraz regularność w spłacie zobowiązań przyczyniły się do zmniejszenia zobowiązań o 3 mln PLN;
- Spadek należności krótkoterminowych o 28% w stosunku do wyniku z końca IV kwartału roku 2013 – główną przyczyną spadku należności jest zawarte porozumienie kompensacyjne między Black Point S.A., a Spółką Loquinar Ltd. rozliczające należności powstałą po odstąpieniu Black Point S.A od nabycia udziałów Spółki SCOT. Całość należności była zabezpieczona akcjami Black Point S.A. Wynik rozliczenia widać również w zmniejszeniu kapitałów zapasowych w wysokości 6,4 mln PLN;

Tabela: Analiza rentowności dla wyników skonsolidowanych w ujęciu kwartalnym za IV kwartał 2014 roku

Wskaźniki Rentowności	Miernik	2014	2013
Dane skonsolidowane		IV kwartał	IV kwartał
ROA	Procent	-1,47%	5,39%
ROE	Procent	-2,48%	9,19%
ROI	Procent	0,09%	2,69%
Rentowność netto (sam kwartał)	Procent	4,37%	0,23%

Tabela: Analiza rentowności dla wyników jednostkowych w ujęciu kwartalnym za IV kwartał 2014 roku

Wskaźniki Rentowności	Miernik	2014	2013
Dane jednostkowe		IV kwartał	IV kwartał
ROA	Procent	-5,38%	0,38%
ROE	Procent	-9,43%	0,63%
ROI	Procent	-3,24%	-0,61%
Rentowność netto	Procent	0,56%	0,50%

Formuły obliczeniowe:

ROA = (zysk netto za 12 miesięcy / aktywa ogółem) x 100%

ROI = (zysk operacyjny za 12 miesięcy / aktywa ogółem) x 100%

$ROE = (\text{zysk netto za 12 miesięcy} / \text{kapitał własny ogółem}) \times 100\%$

$\text{Rentowność netto} = (\text{zysk netto/przychody ze sprzedaży}) \times 100\%$

Grupa Black Point odnotowała w IV kwartale 2014 pogorszenie wskaźników rentowności w porównaniu do wartości za IV kwartał roku 2013. Głównymi determinantami spadów są:

- Spadek przychodów o 24% w stosunku do wartości z IV kwartału 2013 – w związku z tym, że Spółka Black Point w IV kwartale 2013 realizowała dużą część sprzedaży do Spółki SCOT, która w IV kwartale nie należała już do Grupy Black Point, spadek sprzedaży jest uzasadniony. W roku 2014 Spółka Black Point ponownie musiała odbudowywać i dywersyfikować swoje kanały dystrybucji, bez udziału Spółki SCOT która w 2013 pełniła funkcję dystrybucyjną dla Grupy Black Point;
- Spadek wyniku skonsolidowanego brutto w roku 2014 w stosunku do roku 2013 o 3,3mln PLN – na wysokość wyniku brutto za rok 2013 miała wpływ transakcja odstąpienie do zakupy udziałów w Spółce SCOT. Zaewidencjonowanie tej transakcji w III kwartale 2013 roku poprawiło wynik roczny o 3,2 mln PLN. Spółka Black Point w 2014 również ponosiła wysokie koszty z tytułu amortyzacji zakupionego od SCOT w IV kwartale 2013 znaku Printé – wartość roczna amortyzacji 950 tyś. PLN;
- Spadek aktywów ogółem o 25% w stosunku do wartości z końca IV kwartału roku 2013 – zmniejszanie aktywów wynika z rozliczenia należności od Loquinar w wysokości 6,4 mln PLN. Rozliczenie nastąpiło na drodze kompensaty z akcjami własnymi Spółki w których posiadaniu była spółka Loquinar. Wynik rozliczenia widać również w pozycji zmniejszenia kapitałów zapasowych.

X. Planowane kierunki działania Grupy na 2015 rok.

Zarząd Black Point S.A. jest głęboko przekonany, że rok 2015 będzie rokiem innowacyjnych zmian dla Spółki i Grupy Black Point, opartych na zmienionej, rewolucyjnej strategii rozwoju na najbliższe lata.

Planowane jest poszerzenie asortymentu handlowego oferowanego przez spółkę Black Point S.A., a także rozwój działalności poprzez ulepszanie i poszerzanie oferty o produkty i usługi dodatkowe.

Dodatkowym działaniem będzie biznesowe uruchomienie działalności recyklingowej polegającej na odzyskiwaniu wszystkich kluczowych surowców wtórnych z kartridży laserowych nienadających się do ponownego użycia. Rok 2015 ma przynieść intensywny rozwój sprzedaży wytworzonego przemiatu i regranulatu z tworzyw sztucznych.

Istotnym działaniem będzie również dalsza optymalizacja kosztowa Grupy, która powinna przynieść powrót do rentowności przy niezmienionym poziomie sprzedaży.